
АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

404171, р.п.Светлый Яр, ул. Спортивная, 5, тел. 8 (84477) 6-15-58

ПРИКАЗ

от 06.10.2021 №91

О проведении всероссийских 
проверочных работ в 2022 году 
в общеобразовательных Орга­
низациях Светлоярского, муни­
ципального района Волгоград­
ской области

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области от 25.08.2021 № 702 «О проведении всерос­
сийских проверочных работ в 2022 году в общеобразовательных организациях 
Волгоградской области», письмом Министерства просвещения Российской Фе­
дерации от 06.08.2021 № СК-228/03 и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 06.08.2021 № 01-169/08-01 о направлении рекомендаций 
для системы общего образования по основным подходам к формированию гра­
фика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 
2021/2022 учебном году

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 2022 го­
ду в общеобразовательных организациях Светлоярского муниципального райо­
на Волгоградской области, реализующих программы начального общего и ос­
новного общего образования, в штатном режиме в период с 15.03.2022 по 
20.05.2022 для обучающихся:

4 классов по каждому из учебных предметов "Русский язык", "Математи­
ка", "Окружающий мир".- для всех классов в параллели;

5 классов по каждому из учебных предметов "Русский язык", "Математи­
ка", "История", "Биология" - для всех классов в параллели;

6 классов по каждому из учебных предметов "Русский язык", "Математи­
ка" - для всех классов в параллели;

6 классов по учебным предметам "История", "Биология", "География", 
"Обществознание" - для каждого класса по двум предметам на основе случай­
ного выбора;

7 классов по каждому из учебных предметов "Русский язык", "Математи­
ка" - для всех классов в параллели;

7 классов по каждому из учебных предметов: "История", "Биология", 
"География", "Обществознание", "Физика" - для каждого класса по двум пред­
метам на основе случайного выбора;



8 классов по каждому из учебных предметов "Русский язык", "Математи­
ка" - для всех классов в параллели;

8 классов по учебным предметам "История", "Биология", "Геогра­
фия", "Обществознание", "Физика", "Химия" - для каждого класса по двум пред­
метам на основе случайного выбора.

2. Провести ВПР в 2022 году в общеобразовательных организациях 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области, реализую­
щих программы основного общего образования, в штатном режиме в период с
01.04.2022 по 20.05.2022 для обучающихся 7 классов по каждому из учебных 
предметов-"Английский язык", "Немецкий язык" - для всех классов в параллели.

3. Провести ВПР в 2022 году в общеобразовательных организациях 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области, реализую­
щих программы среднего общего образования, в режиме апробации в период с
01.03.2022 по 25.03.2022 для обучающихся:

10 классов по учебному^предмету "География";
11 классов по каждому из учебных предметов "История", "Биология", 

"География", "Физика", "Химий", "Английский язык", "Немецкий язык".
4. Руководителям общеобразовательных организаций Светлоярского му­

ниципального района Волгоградской области руководствоваться при проведе­
нии ВПР Рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки для системы 
общего образования по основным подходам к формированию графика прове­
дения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 
учебном году, Положением о проведении всероссийских проверочных работ в 
Волгоградской области, утвержденным приказом комитета образования, науки 
и молодежной политики Волгоградской области от 11.04.2019 № 279, и обеспе­
чить:

проведение ВПР в сроки, установленные настоящим приказом, в соот­
ветствии с материалами, размещенными в личных кабинетах системы ВПР на 
сайте https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru;

соблюдение санитарно-эпидемиологических рекомендаций по организа­
ции работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков рас­
пространения COVID-19 при проведении ВПР;

обеспечить соблюдение информационной безопасности и исключение 
конфликта интересов при проведении ВПР;

общественное наблюдение при проведении ВПР (не менее двух обще­
ственных наблюдателей в каждой общеобразовательной организации);

утвердить приказом список лиц, принимающих участие в проведении 
ВПР в 2022 году.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на консультанта от­
дела образования, опеки и попечительства администрации Светлоярского му­
ниципального района О.В.Шульженко.- -

Врио начальника отдела образ 
опеки и попечительства

( с /jh--f
ю й т я ,

С.В.Рысухина

Исп. Шульженко О. В.

https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru

